

Einwohnergemeinde Oberbipp

Kirchgasse 5 4538 Oberbipp Tel. 032 636 27 73 www.oberbipp.ch

Informationen Grüngutentsorgung

Änderungen

An der Gemeindeversammlung vom 19. November 2018 wurde die Teilrevision des Abfallreglements und der dazugehörigen Gebührenverordnung genehmigt.

Neu ab 1. Januar 2019

Um Grüngut zu entsorgen, benötigen Sie eine Containervignette.

Jahresvignetten

1 Vignette für ein ganzes Jahr pro Container

oder

Einzelvignetten

1 Vignette pro Abfuhr pro Container

Preise Jahresvignetten

Containergrösse	Preis inkl. MwSt.	
1401	CHF	123.85
2401	CHF	188.50
7701	CHF	516.95

Preise Einzelvignetten

Containergrösse	Preis inkl. MwSt.	
1401	CHF	4.30
Bündelmarke	CHF	4.30
2401	CHF	5.40
7701	CHF	16.15

Elektronische Zahlungsmittel

Ab 15. Dezember 2018 ist die Zahlung mit Debitkarten auf der Gemeindeverwaltung möglich.

Vignettenverkauf

Der Verkauf der Vignetten startet am 10. Dezember 2018: Jahresvignetten können nur bei der Gemeindeverwaltung Oberbipp bezogen werden. Einzelvignetten sind sowohl bei der Gemeindeverwaltung, als auch beim Volg verfügbar.

Gültigkeit

Die Vignetten sind ab 1. Januar 2019 gültig. Bis zur letzten Grüngutabfuhr im Jahr 2018 (13. Dezember 2018) muss noch keine Vignette am Container angebracht werden.

Erlaubte Container

Künftig wird nur noch Grüngut entsorgt, welches sich in handelsüblichen Containern der Grösse 140 I, 240 I, oder 770 I befindet. Container können z. B. bei der Landi bezogen werden.

Ebenfalls besteht eine Bündelmarke, welche zur Entsorgung von Bündeln berechtigt (gebunden mit kompostierbarer Schnur, max. Länge: 120 cm, max. Gewicht: 20 kg)



Quelle: https://www.stadt.sg.ch/home/raum-umwelt/abfall-entsorgung/gruengutabfuhr/container.html

Am Samstag, 15. Dezember 2018 ist der Schalter der Gemeindekanzlei für den Vignettenverkauf von 10.00 bis 12.00 Uhr geöffnet.

Bei Fragen steht Ihnen die Gemeindeverwaltung gerne zur Verfügung.